
UCHWAŁA NR XXVII/182/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Brodnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052 i 2320) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 12 stycznia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Brodnica. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do poinformowania Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6AC661-13B5-4254-BB81-A42535F76B8D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Brodnica wpłynęła, adresowana na Urząd Gminy w Brodnicy, 
skarga na działalność Wójta Gminy Brodnica. W piśmie Skarżąca zawiadomiła, że wnosi skargę na 
„zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”. 
Jednocześnie w dalszej części pisma Skarżąca precyzuje, że nie zgadza się z decyzją Wójta Gminy Brodnica 
w kwestii odmowy przyznania dotacji na modernizację źródła ciepła, tj. wymiany pieca węglowego na gazowy.  

Pismami z dnia 31 stycznia 2022 r. oraz 14 lutego 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 
poinformował Skarżącą o wyznaczeniu nowego terminu na załatwienie skargi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 31 stycznia 2021 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
dotyczące przedmiotowej skargi. W trakcie posiedzenia komisja zapoznała się z przedłożoną przez Wójta 
Gminy Brodnica dokumentacją dotyczącą postępowania w sprawie wniosku Skarżącej o udzielenie dotacji na 
instalacje kotła gazowego oraz dodatkowymi wyjaśnieniami pracownika urzędu prowadzącego przedmiotowe 
postepowanie. W toku przeprowadzonego postępowania komisja wzięła również pod uwagę Uchwałę Nr 
III/21/2018 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Brodnica na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 10467). Powyższa uchwała reguluje m. in. tryb postepowania 
w sprawie udzielenia dotacji, sposób ustalania wysokości dotacji oraz sposób rozliczenia dotacji.  

Na uwadze należy mieć przede wszystkim § 1 ust. 3 załącznika do ww. uchwały, zgodnie z którym „Dotacja 
celowa udzielana jest na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska (…)”, § 
2 ust. 7 („Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy o udzielenie dotacji”) oraz § 
2 ust. 10 pkt 4 („Dotacja nie może być wykorzystana na refundację wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej”). 

Z przedłożonej dokumentacji, a także z treści samej skargi wynika, że Skarżąca złożyła wniosek do Urzędu 
Gminy w Brodnicy o udzielenie dotacji na instalację kotła gazowego kondensacyjnego w dniu 19 sierpnia 
2019 r. Zgodnie więc z § 2 ust. 3 i 4 uchwały istniała możliwość dofinansowania inwestycji realizowanej 
najwcześniej w 2020 r. Z uwagi jednak na ograniczoną kwotę środków finansowych, przeznaczonych 
w budżecie Gminy Brodnica w 2020 r. na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, wniosek Skarżącej uzyskał możliwość realizacji w 2021 r. Skarżąca pismem z dnia 
10 czerwca 2021 r. została poinformowana o możliwości udzielenia dotacji przez Gminę Brodnica po 
spełnieniu wskazanych warunków formalnych. W odpowiedzi na pismo Skarżąca w dniu 15 czerwca 2020 r. 
poinformowała o zakupie oraz zamontowaniu kotła gazowego kondensacyjnego, przedstawiając stosowną 
dokumentację. W związku z powyższym Wójt Gminy Brodnica pismem z dnia 6 lipca 2021 r. poinformował 
skarżącą o zdyskwalifikowaniu wniosku z dnia 19 sierpnia 2019 r., w związku z wystąpieniem okoliczności, 
o której mowa w § 2 ust. 10 pkt 4 uchwały. 

W oparciu o udzielone wyjaśnienia i materiał znajdujący się w aktach sprawy ustalono, iż zarzuty 
podniesione przez Skarżącą w przedmiotowej skardze tj.: „zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 
zadań(…), naruszenie praworządności lub interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw” są bezzasadne. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 

  

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6AC661-13B5-4254-BB81-A42535F76B8D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



